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opnåede rentebesparelse på disse ældre 
udenlandslån. 

Hvis man vil gå videre end det tilvejebrag: 
te med skattemæssig lovgivning på dette om- 
råde, kommer man ud i nogle overdrivelser 
og nogle uheldige forhold, hvor der ikke er 
symmetri i tingene, hvilket det foreliggende 
lovforslag også bærer præg af. Der er i lov- 
forslaget nogle skævheder i forhold til den 
skattemæssige behandling ved optagelse af 
rentebillige indenlandske obligationslån, og 
der er i forslaget skævheder, fordi kursgevin- 
ster på de ældre udenlandslån ikke foreslås 
medregnet. Det vil i mange tilfælde betyde 
en urimelighed for de virksomheder, der tid- 
ligere har optaget rentedyre udenlandslån 
med en mindre kursrisiko, i forhold til de 
virksomheder, der i sin tid optog de rentebil- 
lige udenlandslån med en betydelig større 
kursrisiko. Der mangler derfor balance i tin- 
gene i det foreliggende lovforslag. 

Venstre mener som sagt, at der især ved 
den i maj måned dette år vedtagne lov om 
fradragsret for ekstraordinært store kurstab 
på disse ældre udenlandslån er tilvejebragt 
en fornuftig og god lovgivning med balance i 
tingene. Jeg nævnte tidligere, at der var et 
enkelt forhold i de problemer, lovforslaget 
vedrører, som ikke helt er sat på plads. Det 
drejer sig om den fradragsret for kurstab på 
udenlandslån til driftsfinansiering, som høje- 
steret fastslog ved den tidligere nævnte dom. 
Der er flere eksempler på, at det volder nog- 
le besværligheder at komme igennem lig- 
ningssystemet med den nævnte fradragsret. 
Jeg vil gerne spørge ministeren for skatter og 
afgifter, om han vil medvirke til, og i givet 
fald hvorledes han vil sikre, at alle virksom- 
heder, der har krav på denne fradragsret, 
også under ligningen får den. 

Sluttelig vil jeg sige, at selv om vi ikke 
mener, at der har været behov for fremsæt- 
telsen af dette lovforslag, vil venstre på sag- 
lig måde deltage i udvalgsarbejdet. 

Kjelgaard (KF): 
Det er ikke første gang, forslaget om kurs- 

tabsfradrag for ældre virksomhedslån er til 
forhandling, og i det konservative folkeparti 
har vi ved de tidligere lejligheder givet ud- 
tryk for vores positive indstilling. 

Bemærkningerne til lovforslaget nu er ikke 
just blevet pænere, men trods det er vi stadig 

væk positive, og vi vil gerne være med til at 
grave i de problemer, der kan opstå i forbin- 
delse med lovforslagets eventuelle gennemfø- 
relse. Jeg tror, det bliver svært at undgå at 
drøfte begrebet kursgevinst, selv om noget 
sådant vil være af en yderst beskeden 
størrelsesorden med den økonomiske politik, 
Danmark har ført de senere år. 

En inddragelse af kursgevinster også fra 
før 1976 vil bevirke en skærpelse af skatte- 
lovgivningen med tilbagevirkende kraft, og 
det vil vi ikke være med til. 

Vi erkender, at der er en del virksomhe- 
der, der er i klemme, fordi de har optaget lån 
i valutaer, der har udviklet sig særlig ugun- 
stigt set fra et dansk synspunkt, og fordi de- 
res situation ikke kan omfattes af de gælden- 
de ordninger. Da vi i det konservative folke- 
parti ønsker at give dansk erhvervsliv så go- 
de vilkår som muligt til gavn for beskæftigel- 
sen og dermed til gavn for betalingsbalancen, 
vil vi bidrage til et positivt udvalgsarbejde. 

Glistrup (FP): 
Den første behandling, vi nu er i gang 

med, er, som det jo til dels er fremgået for 
den, der med forstand har lyttet til de foregå- 
ende indlæg, et led i en af de mange seje 
fremskridtsmarathonkampe for, at den øko- 
nomiske politik, der føres her i landet, ikke 
skal ødelægge alt for mange arbejdspladser, 
ikke skal slå alt for mange mennesker ud. 

Vi begyndte på dette område for snart 5 år 
siden, og vi har da undervejs opnået, at vi i 
første omgang fik den daværende regering til 
at fremsætfe et forslag, der løste en del af 
problemerne, i efteråret 1975. Det var vel 
nok medvirkende til, at vi fik Esso-dommen, 
som nu har været omtalt flere gange, og som 
jo af hr. Anders Poulsen blev kaldt for fase I 
i den kamp, som til syvende og sidst vil føre 
til sejr for fremskridtspartiet. Så fik vi som 
det, hr. Anders Poulsen kaldte fase 2, gen- 
nemført i december måned 1975 en hel del af 
det, som vores initiativ i begyndelsen af året 
1975 var gået på, og her i foråret, i maj 1979, 
opnåede vi så endelig, at de tanker, som vi 
søsatte i begyndelsen af 1975, yderligere 
vandt en stump sejr. Men vi er ikke tilfredse 
med det, der er nået, vi skal nå fuldstændig 
frem til, at man ikke ødelægger virksomhe- 
der på dette område. Så må vi selvfølgelig 
affinde os med, at hr. Preben Steen Nielsen 
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